



i

FARSTA

2022

Innehållsförteckning

INLEDNING	3
FÖRSAMLINGENS VISION	3
GUDSTJÄNSTER	4
ANDRA SAMLINGAR	4
SAMARBETE MED HELA MÄNNISKAN STOCKHOLMS LÄN	5
SAMARBETE MED FARSTA FÖRSAMLING	5
KONSTGRUPPEN	5
BÖNEGRUPPEN	6
VEGETARIANFASTA	6
CENTRUMKYRKANS UNGDOM	6
FÖRSAMLINGSLÄGER	7
KOMMUNIKATION	7
FASTIGHETSKOMMITTÉN	7
TEOLOGGRUPPEN	8
STYRELSENS ARBETE	8
EKONOMISK FÖRVALTNING	9
FONDKOMMITTÉN	9
STATISTIK	11
AVSLUTNING	12

INLEDNING

Inledningsvis år 2022 fortsatte vi leva med vissa restriktioner och att hålla reda på vad som gällde vid samlingar av större grupper. När pandemioro under våren avklingade ringde istället orosklockor för krig som inletts i Europa. Med undantag för några ukrainska flyktingar som besökte vår kyrka märktes kriget inte av i vår verksamhet men i samtal och böner var det närvarande också hos oss.

Detta år blev vår kyrkklocka reparerad, rampen in till kyrkan byggdes om och kamerasytem för bättre sändning av gudstjänsterna installerades. Det satsades med andra ord detta år både på ökad möjlighet att komma in till kyrkan och att sända ut! Så småningom kunde vi äntligen verkligen mötas mer som vanligt och kyrkan fylldes av verksamhet, både vår egen och av andra som hyrde in sig i våra lokaler.

I sensommartid begav sig en grupp till Gålö för än tätare gemenskap på församlingsläger och scoutentusiaster åkte på storläger. Också Equmeniakyrkans stora kyrkokonferens kunde i år göras på plats i Vårgårda, utöver vissa förhandlingsdelar som gjordes digitalt också denna gång. Vid konferensen var vår pastor en av dem som ordinerades till pastor.

Läs mer i denna årsberättelse om det som hänt inom ramen för vår församlings verksamhet detta år och förundras! Många krafter har behövts för att allt detta ska ha kunnat åstadkommas. Stort tack till varje person som gett ideellt av sin tid och kraft i vår kyrka! Tack till Kim som är vår pastor och föreståndare! Tack till Gud som är vår krafts ursprung och fört oss samman!

Tina Strömberg

FÖRSAMLINGENS VISION

Centrumkyrkan i Farsta är en del av Equmeniakyrkan.

Vår grund:

Att lära känna och leva nära Gud, som Fader, Son och helig Ande.

Vårt uppdrag:

Att göra Jesus Kristus känd och följd. Detta gör att vi vill:

- tjäna Gud i praktisk handling och lovsång.
- vara en mötesplats och växtplats präglad av omsorg och öppenhet.
- ta ansvar för våra medmänniskor och skapelsen.
- att glädje och uppmuntran skall locka fram delaktighet och ansvarstagande.
- samverka med andra kristna gemenskaper.

GUDSTJÄNSTER

Under 2022 firade församlingen 58 st gudstjänster, 5 var sinnesrogudstjänster, 1 var TV-gudstjänst från Eumeniakyrkans konferens. Det har varit 22 predikanter, varav 3 står i kyrkoledartjänst, Jenny Dobers, Lasse Svensson och Karin Wiborn, 11 musiker, 3 körer och 9 gudstjänstledare. Jag tror att en stor del i en levande församling är ett varierat gudstjänstliv, där fler vill och vågar tjäna. Då vi åter igen har fått samlas i våra kyrkor har även gudstjänstbesökarna kommit tillbaka. Våra Facebook-sändningar av



Sändning 13 mar

gudstjänsterna har fortsatt eftersom det är uppskattat av dem som inte kan ta sig till kyrkan. Vi har även fått se flera nya ansikten som hittat in till oss efter tidigare besök under pandemin. Tillsammans med Hela Människan har vi firat sinnesrogudstjänster, samlingar som varit välbesökta och stillsamma. Under sommaren erbjöd vi olika typer av sommargudstjänster, där en var formad som en

pilgrimsvandring. Församlingen har ett rikt och varierat gudstjänstliv och får tacka Gud för varandra och glädjas i mötet.

Kim Bergman

Andra samlingar

I min Faders hus finns många rum. Det händer mycket i vår kyrka, även då det inte är söndag. På måndagar träffas Konstgruppen och skolsköterskor har handledning ca 1 gång/månad. På tisdagar övar Hela Människans kör, Gatans Röster, och vissa veckor träffas CU:s tonårgång i tornet. Bönegruppen ses i kyrkan ojämna veckor. På onsdagar övar

Farstakören och en gång i månaden kommer Farstas dagmammor in och får sjunga och leka. Torsdagar fylls med sopplunch och lunchkonsert och på kvällen tar scouterna vid. Fredagar börjar med öppen förskola i samarbete med Farsta församling,

fortsätter med Trygga rum i Hela Människans regi och vissa veckor ses tonårgänget för en lite längre samling. Barfotarummet hyrs ut till Capio VC 2–3 ggr/vecka, där arbetsterapeuten Lotta leder medicinsk avslappning och yoga. Därutöver hyr vi ut till bostadsrättsföreningar och andra samlingar.

Under hösten hade vi tre samlingar som vi kallade *Pasta på onsdag*, då vi åt pasta och samtalande. Inför julen

träffades OAS-grupperna på julmys med Kim. Vi åt tomtegröt och samtalande om hur vi på bästa sätt tar hand om vår kyrka och församling.

Kim Bergman



Ljusmanifestation för alkohol- och drogrelaterade offer tillsammans med Hela Människan och Motorförarnas Helnykterhetsförbund, 1 nov

SAMARBETE MED HELA MÄNNISKAN STOCKHOLMS LÄN

Under det gångna året har vi hittat fler gemensamma projekt och samlingar. Vi erbjöd en endagsretreat med temat Marta och Maria. Under julen öppnade vi vår kyrka för Jul i gemenskap, då vi bjöd på jultallrik. Vi var flera från församlingen som hjälpte till som volontärer. Under året har även Hela Människan erbjudit Trygga rum, en samling där vi möter föräldrar som lever i osäkerhet och utan papper. Föräldrarna får juridisk hjälp och kan bygga nätverk.

Kim Bergman

SAMARBETE MED FARSTA FÖRSAMLING

Vårt samarbete med Farsta församling spirar och lever. Vi delar andaktsgemenskap på onsdagar, då vi firar lunchmässan i

Farstastrandkyrkan. Vid sopplunch och lunchkonsert i kyrkan hjälper Kerstin Haglund och Lars-Åke Björk till med det praktiska.

Under hösten och vintern har en grupp på fyra dagmammor och tolv barn från Farsta haft sångsamlingar, lek och fika en gång i månaden i vår kyrka. Under julen så fick de även vara med på en krubbvisning, där Kim berättade om julevangeliet och höll en liten andakt.

Tillsammans med Farstastrandkyrkan inbjuder vi till öppen förskola på fredag fm. Här träffas 10 – 15 föräldrar och barn till en stund av lek, sång och fika. Tillsammans med frivilliga från församlingen bjuder vi på enkelt fika. Under en vecka i advent fick ca 800 skolbarn uppleva julens händelser i ett julspel som Farstastrandkyrkan och Centrumkyrkan inbjöd till tillsammans.

Vi träffas regelbundet till olika planeringssamlingar och samtalar hela tiden om hur vi kan vara en aktiv del i det som händer runt om i Farsta.

Kim Bergman

KONSTGRUPPEN

Konstgruppen har som vanligt träffats på måndagar kl. 10-13 med uppehåll juni-augusti. Efter sommaren fick vi en ny medlem, så nu är vi 8 damer och 2 herrar som träffas för konstnärligt skapande i olika tekniker, som måleri i akryl, akvarell och olja samt bildväv.

Ett trevligt inslag i vårt kafé har vi kunnat njuta av sedan i mars i år. Då påbörjades en konstutställning som förhoppningsvis ska pågå lång tid

framöver. Deltagarna i Konstgruppen kom med idén att göra något åt en lite tråkig vägg och föreslog att vi skulle visa våra alster där. Efter ett upprop på Centrumkyrkans interna Facebookgrupp om att vara med och ställa ut anmälde fyra konstnärer utöver Konstgruppen sitt intresse av att delta. Därefter drogs det lott om i vilken ordning man skulle ställa ut. En månad har varje konstnär haft sina verk uppsatta. På så sätt har många fått ta del av konsten och väggen utgör en fin omväxling i kafét.

Kerstin Haglund

BÖNEGRUPPEN

Bönegruppen träffades varannan tisdag, oftast ojämna veckor. Vi läste kommande söndags evangelietext, bad och samtalade runt vad den betyder för oss och kan få för betydelse i våra vardagsliv. Gruppen bestod av 5 – 8 personer och hade 9 samlingar under året.

Kim Bergman

VEGETARIANFASTA

Under fastan utlyste församlingen en vegetarisk fasta. All mat som serverades i församlingen var vegetarisk och vi genomförde en studiecirkel om mat. Vi lärde oss mer om mats ursprung och process samt uppmuntrades att minska matsvinnet genom att tänka på våra inköp. I slutet av fastan genomfördes också en restfest, där deltagarna tog med sig mat, som i vanliga fall hade kasserats men som visade sig vara fullt ätbar.

Kim Bergman

CENTRUMKYRKANS UNGDOM

Centrumkyrkans tonårsgrupp träffades två gånger i månaden, ena gången på en tisdagskväll och den andra på en fredag. Fredagens samling var lite längre än tisdagens. Vi spelar brädspel och fikar. Ledare för tonår var Alexander Rydner och Jakob Järlund. Kim fanns med som planeringsstöd och vuxennärvaro under samlingarna. Den största delen av vårt CU-arbete är scout och som tidigare år deltog vår stora scoutkår i olika läger som erbjöds under året. Vi har även en grupp ungdomar och ledare som finns med runt Sjöviks kristendomsskola. Under året deltog vi med tre ungdomar, en ledare och två volontärer.



Brädspel och annat med tonår i tornrummet, 6 sep

Vad mer de gjort och inriktat sig på kan man läsa i deras egen årsberättelse för 2022. Den kan fås på begäran eller läsas på www.cufarsta.nu.

Kim Bergman

FÖRSAMLINGSLÄGER

I slutet av sommaren bokade vi upp Gålögården för att genomföra ett församlingsläger. Vi hade några dagar där vi fick samtala, hantverka, dela måltider och bada i havet. Lägre avslutades med att vi firade gudstjänst i gårdens kapell dit hela församlingen var inbjuden.

Kim Bergman



*Inger Halén Isaksson och Birgitta Johnson.
Församlingslägret 27 aug*

KOMMUNIKATION

Klart att du vill komma till kyrkan och höra om allt det senaste, prata med Kim, gå på församlingsmöten eller bara komma in och vara med. Men oftast går ju inte det. Du behöver få information också med text och bild och det är vi i kommunikationskommittén som jobbar med det.

Birgitta Johnson uppdaterar hemsidan, administrerar e-post och brevutskicken till medlemmarna samt att hon också korrekturläser allt som publiceras.

Kerstin Haglund tar fram våra månadsaffischer som sedan hängs upp runt om i kyrkan.

Anders Johnson administrerar vår officiella Facebooksida.

Hela kommittén jobbar också intensivt med varje nytt församlingsblad som kommer ut tre gånger per år.

Första numret fokuserade på att vi skulle ha vegetarianfasta samt hur viktig kyrkan är för folket i Farsta.

Andra numret berättade bl.a. om kyrkans konstutställningar samt arbetet som fastighetskommittén gör med våra lokaler.

I tredje numret fick vi hälsningar både från scouternas läger i Skåne, Sjöviks kristendomsskola samt en förstasidesbild från församlingslägret. Vi gladdes med Kim som ordinerats till pastor samt att vi fick veta lite mer om vem Mattias Karlsson framme vi orgeln är.

Anders Johnson

FASTIGHETSKOMMITTÉN

Fastighetskommittén i Centrumkyrkan i Farsta består av Kerstin Lagerqvist, Lollo Svenborn, Olle Svärd och Dag Lundén. Övriga engagerade är Simon, Kalle, Lars-Åke och Kim som bidrar till att hålla kyrkan i skick. Fastighetskommittén har under året initierat och/eller åtgärdat uppkomna fel och brister. Här ingår också diskussioner med centrubolaget och den nya miljöstationsentreprenören inkl. avtal och andra fastighetsjuridiska frågeställningar, grovrensning, nyckelhantering och support vid hyresförhandlingar och avtalsskrivande.



Passagen runt kyrkan öppnas, 1 sep

Utöver detta har i korthet följande åtgärder genomförts:

- Slutfört reparationen av kyrkklockan
- Byggt en ny ramp till kyrkporten från den nya gång- och cykelvägen över lastgateentrén.
- Slutfört avvikelserna efter elrevisionen.
- Installerat en tvättmaskin i städförrådet.
- Omslipning av borden efter Svea Vaccins användning av caféet (nästan slutfört)
- Återställning av grovköket efter läckage i avloppssystemet (pågår).
- Skrapning/lackning/oljning av fönsterlister – utsidan (pågår)
- Återmonterad dörrstängare vid kyrkporten
- En första analys av energiförbrukning (värme) och elanvändningen

Slutfört arbetet med att installera och reparera de automatiska dörröppnarna/stängarna.

Fler åtgärder är under beredning eller påbörjade för att fortsätta kommande året.

Dag Lundén

TEOLOGGRUPPEN

I teologgruppen ingår Jonas Thorängen, Bengt Ekelund, Karin Wiborn och Kim Bergman. Under senare delen av året har också Tina Strömberg anslutit. Teologgruppen finns som stöd för pastor i frågor om gudstjänst, församlingsutveckling, och frågor som pastor behöver förankra. För närvarande förs samtal om nattvardsliturgi och teologiska frågor. Teologgruppen bildades när Kim anställdes som föreståndare och diakon i syfte att ge stöd till Kim i pastorala och teologiska frågor.

Karin Wiborn

STYRELSENS ARBETE

I år har styrelsen haft tio protokollförda möten, varav några digitalt men de flesta åter i kyrkan och två hos Kim. Utöver årsmöte har det hållits tre församlingsmöten som återigen kunnat hållas med fysisk närvaro i vår kyrkas cafévåning. Under hösten deltog styrelsen i digital styrelseutbildning, tre tillfällen som Equmeniakyrkan centralt bjöd in till för inspiration, utbyte samt upplysning om styrelsearbete och arbetsgivaransvar. Utöver Kim Bergman som heltidsanställd pastor och föreståndare har Simon Palm fortsatt vara deltidsanställd hela året som vaktmästare.

Styrelsen har under året bestått av Tina Strömberg (ordförande), Maria Brunander (kassör), Ann-Sofi Wrang (personalutskott), Johan Lindholm (vice ordförande samt personalutskott) och Kim Bergman (församlingsföreståndare). Därtill valdes Frehiwot Girmazion Kahisay in som ledamot i årsmötet men valde snart att avgå.

Tina Strömberg



*Maria Brunander, Tina Strömberg och Dag Lundén
Församlingsmöte, 25 sep*

EKONOMISK FÖRVALTNING

Ekonomi, inklusive bokföring och löner, har skötts löpande av kassör Maria Brunander. Intäkterna överskred budget, tack vare dels ett bidrag från Equmeniakyrkan avseende arbete med utsatta människor, dels högre hyresintäkter än tidigare. I och med pandemin fick vi fler varaktiga hyresgäster, samtidigt som många tillfälliga hyresgäster hittade tillbaka efter att ha varit frånvarande under pandemin. Dessutom har fastighetskommittén gjort ett gott arbete med formalisering av gamla överenskommelser, till hyresavtal

med mer rimliga hyresnivåer. Kollekt och gåvor till församlingen minskar något för varje år, även 2022. Mer generösa blir vi vid insamlingar till särskilda ändamål, som överskridit budget med råge. Uttag från fonden har gjorts på 548 000 kr, varav 117 000 kr är vinst.

På kostnadssidan har fastighetskostnaderna ökat bland annat p.g.a. höga kostnader för el, sophantering och vatten och avlopp. Även personalkostnaderna överskred budget eftersom styrelsen beslutade om fortsatt anställning för vaktmästaren under hela 2022.

Resultatet är ett underskott på ca 334 000 kr. Det är ungefär i linje med föregående år. Det bör

ses tillsammans med värdet av församlingsfonden.

Marknadsvärdet har under året minskat men det ligger fortfarande betydligt över det bokförda värdet.

Maria Brunander

FONDKOMMITTÉN

2022 var ett riktigt dåligt börsår, där vi låg som lägst i oktober för att sedan sakta vända uppåt.

Fonden slutade på -17 % om man räknar bort de fyra uttagen som gjordes under året. OMX Stockholm, alltså medelvärdet på Stockholmsbörsens alla aktier, slutade på -21 %.

De fonder vi placerat pengarna i är:

- Handelsbanken Sverige Ind.

Criteria

- SEB Global Indexnära C USD -
Lux

- Öhman Marknad Sverige Bred A

- Spiltan Räntefond Sverige.

Under året har vi avslutat vårt innehav i räntefonden.

Kommittén har under året bestått av Daniel Strömberg, Gunnar Wrang och Anders Johnson.

Anders Johnson



Johanna Börjeson, gudstjänst 3 apr

STATISTIK

Vuxendop

Jakob Järlund 9 jul, Sjövik

Matrikel

Mottagna på bekännelse

Birgitta Björk	27 mar
David Dawodzai	27 mar
Yonathan Sebhatu	27 nov
Kuluberhan (Kulu) Abraha	27 nov

Mottagen genom dop

Jakob Järlund 27 nov

Avlidna

Marianne Nord, född 15 okt 1933	4 mar
Birgitta Johnsson, född 2 sep 1950	10 aug
Åke Fredriksson, född 8 mar 1935	7 okt
Inger Halén Isaksson, född 5 okt 1947	8 dec

Utflyttad

Cecilia Samuelsson till Österledskyrkan i Uppsala 19 apr

Medlemsantal	148	1 jan 2022
	148	31 dec 2022

Betjänade*	342	1 jan 2020
	333	31 dec 2022

* Alla som är församlingsmedlemmar och de som antingen finns med i CU, studiegrupper, musikverksamhet eller som regelbundet besöker gudstjänster i CK, Farsta. Under pandemin har inte antal betjänade beräknats.

Anställda

Kim D Bergman, pastor och församlingsföreståndare	100 %
Simon Palm, vaktmästare	50 %

AVSLUTNING

I slutet av 1900-talet hade jag en dator med det välkända operativsystemet Windows (det finns andra operativsystem tillgängliga). Datorn hade fungerat väldigt bra men var ganska gammal. Jag hade flera program i den som jag inte riktigt längre använde men som jag av olika anledningar inte ville, vågade eller kunde avinstallera. Nu hade jag kommit till en punkt där jag var tvungen att göra en ominstallation. Jag minns än med vilken bävan jag skrev kommandot för att starta processen, och frågan som dök upp på skärmen; Vill du formatera hårddisk? Ja/Nej och den korta stund av tvivel och fruktan när man trycker på kommandot JA! Från den stunden finns ingen återvändo...

Jag satt där en hel natt, för naturligtvis var det något som inte riktigt var kompatibelt med något annat. Vissa saker var också för gamla för att fungera med det nya.

Till slut kom allt igång. Det såg inte riktigt likadant ut, men den gjorde samma jobb som tidigare och jag var tvungen att erkänna att många saker var bättre och enklare än tidigare. Visst fick jag lära om på några kommandon och en och annan sak var svårare att hitta, men mycket fungerade väldigt bra, och plötsligt kunde jag utan svårighet dela filer med andra utanför mitt nätverk.

Naturligtvis är inte det här en bild på församlingen, men jag tror att vi har kommit tillrätta nu efter de svåra åren. Allt ser inte likadant ut, mycket har blivit enklare och vissa saker har gjort att vi kan dela med oss av vår tro utanför vårt eget nätverk.

Jag tror inte att tron kan jämföras med ett datornätverk, men jag är övertygad om att känslan som jag har idag då jag ser på vår omstartade och uppgraderade församling är densamma som jag hade då jag till slut fick igång min gamla dator. Det här ser bra och spännande ut!



Kim Bergman

Kim Bergman, gudstjänst 25 sep

Farsta mars 2022

Styrelsen för Centrumkyrkans församling:

Tina Strömberg
ordförande

Kim Bergman
föreståndare

Maria Brunander
kassör

Johan Lindholm
vice ordförande,
personalutskott

Ann-Sofi Wrang
personalutskott



Församlingsmöte 25 okt